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Yleistä 
 

Toimintasuunnitelma sisältää verkoston vuoden 2026 toimintakokonaisuuden. Verkostotyön periaatteet on 

erotettu erilliseksi dokumentiksi, toimintalinjauksiksi. Verkosto vuosittaista toimintaa ohjaa verkoston 

pidemmän aikavälin suunnitelma, joka vahvistettiin neuvottelukunnan kokouksessa. 10.9.2025. 

 

Kuva 1: Verkoston toimintaperiaatteet, Vaikuttavuus. Osana verkoston pidemmän aikavälin 

suunnitelmaa 



   

 

Fisu-verkosto jatkaa tavoitteen mukaista toimintaansa vuonna 2026, mikä tukee verkoston pidemmän 

aikavälin suunnitelmaa. 

 

Kuva 2: Verkoston pidemmän aikavälin suunnitelmassa sovitut verkoston painopisteet vuosille 2026-2030. 

 

Verkoston johtaminen ja kehittäminen 
 

Neuvottelukunnan kokouksia järjestetään kaksi kappaletta, yksi keväällä ja yksi syksyllä. Kokoukset 

pidetään Teams-tapaamisina. Neuvottelukunnan kokouksia voi tarvittaessa hyödyntää myös toiminnan 

kehityskeskustelufoorumina yhteistyössä valtionhallinnon, Kuntaliiton, Sitran, Motivan, Syken ja kuntien 

kesken.  

Kevään neuvottelukunnan kokous keskittyy kuluvan toimintavuoden toiminnan tukemiseen. Syksyn kokous 

keskittyy seuraavan vuoden toimintasuunnitelman ja budjetin vahvistamiseen. Neuvottelukunnan 

kokouksen asialista materiaaleineen valmistellaan yhteistyössä neuvottelukunnan puheenjohtajan ja 

palvelukeskuksen kesken.  

Palvelukeskus järjestää keskinäisiä suunnittelutapaamisia noin kerran kuussa (pois lukien lomakuukaudet), 

mikä mahdollistaa tehokkaan ja systemaattisen sovittujen asioiden toteutumisen verkostotyössä.  

 

Verkottaminen ja vertaistuki 
 

Verkostotapaamiset 



   

 

Vuoden aikana järjestetään kaksi yön yli kuntaverkostotapaamista (keväällä ja syksyllä). Tapaamiset 

pidetään läsnätapaamisina, hybridivaihtoehto mahdollistetaan tarvittaessa. Tapaamiset toteutetaan Fisu-

verkoston kunnissa.  Verkostotapaamisiin osallistuu kuntien Fisu-verkoston yhteyshenkilöt, muutkin 

toimijat ovat tervetulleita, kunnan oman harkinnan ja toiminnan tukemisen perusteella ja palvelukeskus. 

Neuvottelukunnan jäsenet kutsutaan mukaan/osallistetaan tarpeen mukaan.  

 

Teemoittaiset aamukahvit & työpajat 

Mahdollisuuksien mukaan järjestetään kuntien kanssa yhteisiä Teams-aamukahvitapaamisia 

resurssiviisauden tiekarttateemoihin kytkettyinä. Aamukahvitapaamisia järjestetään vuoden aikana 

enintään kuusi kappaletta.  

 

Vastaliittyneiden kuntien tuki 
Tuoreille kuntaliittyjille tarjotaan yleinen infotapaaminen verkoston toiminnasta, minkä pohjalta räätälöity 

erillinen tapaaminen, työpaja tai muuta vastaavaa. Kuluneen vuoden lopussa kyseiselle kunnalle 

järjestetään tilannekatsaustapaaminen sen osalta, miten toiminta on käynnistynyt. Tiedossa uusista 

kunnista, toimintasuunnitelman vahvistamisen ajankohtana, on Hämeenlinna.   

 

Indikaattoreiden kehittäminen 
Fisu-verkosto pilotoi jätteettömyystavoitteen seurannassa kiertotalousindeksiä.  Indeksi arvioi, missä 

laajuudessa kunnassa on toteutettu kiertotaloutta edistäviä toimia, myös sellaisten toimien osalta, joita ei 

voi mitata määrällisesti. Laaja lista tarvittuja toimia eri osa-alueilta kootaan asiantuntijalähtöisesti ja 

yhdessä kehittäen.  Toimet pisteytetään vaikuttavuuden ja toteutustason mukaan, ja summataan 

indeksiluvuksi.  Indeksin maksimi = 100: hypoteettinen tilanne, jossa kaikki mahdollinen on tehty ja 

resurssiviisaus toteutuu kunnassa täysin. Vuoden 2026 aikana laaditaan alustava lista mahdollisista 

toimista, tehdään toimien alustava pisteytys ja näiden pohjalta toimitetaan kunnille ensimmäinen 

pilottiversio testattavaksi. 

 

Sidosryhmäyhteistyö 
Palvelukeskus seuraa ja jakaa Fisu-verkostokunnille tuoreinta ajantasaista tutkimustietoa sekä tuloksia 
muista resurssiviisautta edistävistä hankkeista, verkostoista ja siellä käynnissä olevista toimista. 
Tiedonvälityskanavina voivat toimia säännöllisesti järjestettävät verkostopäivät, teemoittaiset aamukahvit 
sekä yhteinen Teams-keskustelualusta.  
 
Verkosto toteuttaa aktiivista yhteistyötä muiden kuntaverkostojen kanssa, esimerkiksi Kiertotalous-Suomi 
(KiSu), Julkisen sektorin energiatehokkuussopimus – JETS-verkosto, Hinku-verkosto, Luontokunnat-
verkosto, SDG46-verkosto sekä vastuullisten ja vaikuttavien hankintojen verkosto Vauhti.  Tunnistettujen 
verkoston lisäksi yhteistyötä kansainvälisten toimijoiden ja laajojen hankekokonaisuuksien osalta pyritään 



   

 

toteuttaa käytössä olevien resurssien mukaan, esim. jatketaan tiedonvaihdollista yhteistyötä 
Missiokaupunkien verkoston kautta. 
 
Verkosto osallistuu puheenvuorolla ja markkinointituella kuntaverkostojen yhteistyössä järjestämään 
vuosittaiseen Kestävä kuntatyö -verkostoitumistilaisuuteen 18.3.2026.  
 

Erillishankkeet 
Tavoitteena on käynnistää vuoden aikana vähintään yksi kehityshanke pohjautuen verkoston pidemmän 
aikavälin suunnitelmaan kirjattujen teemojen edistämiseen ja kunnista nousevien ajankohtaisten tarpeiden 
tukeen. 

Viestintä 
Ulkoinen viestintä keskittyy verkoston verkkosivuston ylläpitoon ja sen osalta tarvittaviin päivityksiin. 

Verkoston toiminnasta uutisoidaan, mutta uutiset kohdistetaan toiminnan tuloksiin. Lisäksi tuoreiden 

kuntaliittyjien tiedot lisätään verkkosivustolle ja päivitetään verkoston karttakuva vastamaan liittyneiden 

kuntien tilannetta. Uusista kuntaliittyjistä tehdään myös omat uutiset. 

Verkoston sisäinen viestintä sisältää neljän (4) koontisähköpostin lähettämisen verkoston toimijoille, 

verkoston Teams-alustan ylläpidon, hyödyntämisen ja aktiivisen tiedottamisen sovituista toimista ja niiden 

vaiheista. 

 

Resurssit 
Verkoston perustoiminnan vuosittainen kokonaisresurssi muodostuu verkoston kuntien jäsenmaksuista. 
Budjetoinnin pohjana on kuluvana vuonna 14 jäsenkunnalta saatava vuotuinen kustannus.  Resurssit 
jaetaan tasan puoliksi Motivan ja Syken välillä. 
 

Verkoston kuntien vuosittaisella jäsenmaksulla katetaan yhteiset palvelukeskuksen tarjoamat palvelut. 
Tavoitteena on, että myös julkiset rahoittajat osin rahoittaisivat toimintaa esimerkiksi kehityshankkeiden 
muodossa, jotka eivät sisälly palvelukeskuksen perustekemiseen.  Jäsenmaksun suuruus määräytyy kunnan 
koon mukaan kolmeen ryhmään porrastettuna. 

Jäsenmaksu laskutetaan verkoston kunnilta vuosittain maaliskuun loppuun mennessä. Jäsenmaksu 
muodostuu seuraavasti:  

• alle 30 000 asukkaan kunnat: 4 000 €/vuosi (+ alv*)  

• 30 000 – 100 000 asukkaan kunnat: 8 000 €/vuosi (+ alv*) 

• yli 100 000 asukkaan kunnat: 10 700 €/vuosi (+ alv*) 

* Voimassa olevan arvonlisäveron mukainen.  

Vuosittaisen jäsenmaksun lisäksi kuluvan vuoden kiertotalousindeksin ja suunnitellun vertaistuen 
toimenpiteiden mahdollistamiseksi lasketaan lisäksi 500 – 1000 € lisärahoitus / kunta. 



   

 

Näin ollen kokonaisbudjetti muodostuu vuosittaisten jäsenmaksujen kokonaisuudesta 102 800 € + 
lisäresurssista haarukalla 7000 € - 14 000 €. Panostukset kohdistuvat erityisesti kiertotalousindeksin 
kehittämiseen.  
 
 


